
Página 39782Número 166	 Martes, 21 de julio de 2009

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

12046	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud 

por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes 

admitidos y excluidos para la participación en las pruebas 

selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoria de 

Tecnico Especialista no Sanitario, Opcion Administrativo, por el 

procedimiento de consolidación, que fueron convocadas por la 

resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 29/12/2008), se designa 

el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de 

la celebración del ejercicio. 

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 2 plazas 

de la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, opción Administrativo, por 

el procedimiento de consolidación, que fue publicada en el Boletín Oficial de la 

Región de Murcia el día 29 de diciembre de 2008.

2.º) La base específica sexta de dicha Resolución dispone: “1. Finalizado 

el plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante dictará en el 

plazo máximo de un mes la resolución por la que se apruebe la correspondiente 

lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la 

prueba de conocimiento del idioma castellano. 2. El anuncio de la resolución 

será publicado en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”. Simultáneamente, 

será expuesta en los tablones de anuncios de la Dirección General de Recursos 

Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano 

y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.

murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista deberá constar, en todo 

caso, los apellidos, el nombre, el número del Documento Nacional de Identidad, 

de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de 

exclusión de éstos. 3. Contra dicha Resolución se podrá interponer reclamación en 

un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación en 

el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del anuncio de la misma. 4. Finalizado 

dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará, en el 

plazo de un mes desde la finalización del plazo de subsanación de defectos, 

la resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dará 

la misma publicidad que a la resolución provisional. En ella se determinará la 

composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realización del ejercicio y la 

relación de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma 

castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha 

prueba, la citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la 

misma. Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o 

NPE: A-210709-12046

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms
http://www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 39783Número 166	 Martes, 21 de julio de 2009

“No Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 

mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 

de Salud”.

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por Resolución de 

22 de abril de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se 

aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos para la participación en 

dichas pruebas selectivas, siendo publicado su anuncio en el B.O.R.M. de 11 de 

mayo de 2009.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones 

contra la resolución provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las 

facultades conferidas en el artículo 8.1 del Decreto número 148/2002, de 27 

de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los 

órganos de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de 

Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relación definitiva de admitidos y excluidos para la 

participación en las referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolución y los correspondientes listados definitivos 

de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Dirección General de 

Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el registro general de 

dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, número 11; calle Pinares, 

número 4 y calle Madre Paula Gil Cano, s/n. Edificio Torre Jemeca de Murcia), en 

la Oficina de Atención al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.

carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (internet), a partir 

del mismo día de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de 

la Región de Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la selección en las 

presentes pruebas selectivas, que estará integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: Don Ricardo Guzmán Martínez-Vals.

Suplente: Doña Eulalia García Escribano.

Vocal Primero:

Titular: Dª Isabel Andreo Pagán.

Suplente: Don Vicente Arribas Lucas.

Vocal Segundo:

Titular: Don Juan Antonio Ortuño Navarro.

Suplente: Don Miguel Vidal Grima.

Vocal Tercero:

Titular: Don José González López.

Suplente: Doña Isabel Pilar Barranco Blanco.

Secretario:

Titular: Doña Mercedes Espigares Martín.

Suplente: Don Gloria Clar Rodríguez.

Cuarto.- Convocar a aquellos candidatos que deban realizar la prueba de 

conocimiento del idioma castellano, el día 23 de julio de 2009, a las 18:00 horas 

NPE: A-210709-12046

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 39784Número 166	 Martes, 21 de julio de 2009

en la Sala de Juntas de la Dirección General de Recursos Humanos, sita en calle 

Madre Paula Gil Cano, s/n. Edificio Torre Jemeca, 30009 Murcia.

Quinto.- Convocar a los opositores en llamamiento único para la realización 

del ejercicio, el día 13 de septiembre de 2009, a las 10:00 horas en la Facultad 

de Economía y Empresa del Campus Universitario de Espinardo

Se informa a los opositores de la distribución de aulas para la realización del 

ejercicio:

TURNO: Consolidación N.º OPOSITORES: 110

AULA: A2.10 SEGUNDA PLANTA FACULTAD DE ECONOMIA Y EMPRESA

DESDE: 74345009Q- ABELLAN MARCO, VICENTE

HASTA: 52807172T- CORTES LARA, CEFERINO

TURNO: Consolidación N.º OPOSITORES: 110

AULA: A2.12 SEGUNDA PLANTA FACULTAD DE ECONOMIA Y EMPRESA

DESDE: 52826459J- CORTES RODRIGUEZ, FRANCISCO JESUS

HASTA: 48416296P- GOMEZ GIL, MARAVILLAS

TURNO: Consolidación N.º OPOSITORES: 110

AULA: B2.07 SEGUNDA PLANTA FACULTAD DE ECONOMIA Y EMPRESA

DESDE: 23267064B- GOMEZ GIMENEZ, MARIA EULALIA

HASTA: 22466029C- LOPEZ PEREZ, JOSEFA

TURNO: Consolidación N.º OPOSITORES: 110

AULA: B2.09 SEGUNDA PLANTA FACULTAD DE ECONOMIA Y EMPRESA	

DESDE: 48395250F- LOPEZ PINAR, Mª ANGELES

HASTA: 48513364Q- MEDINA INFANTE, BERTA ALMUDENA

TURNO: Consolidación N.º OPOSITORES: 110

AULA: C2.04 SEGUNDA PLANTA FACULTAD DE ECONOMIA Y EMPRESA

DESDE: 34817714S- MEDINA RODRIGUEZ, INMACULADA

HASTA: 23271860T- PERIAGO MORENO, JUANA MARIA

TURNO: Consolidación N.º OPOSITORES: 110

AULA: C2.06 SEGUNDA PLANTA FACULTAD DE ECONOMIA Y EMPRESA

DESDE: 22917233X- PICHER VERA, MARIA

HASTA: 22967296W- SOLANO MARTOS, FRANCISCO

TURNO: Consolidación N.º OPOSITORES: 52

AULA: A2.11 SEGUNDA PLANTA FACULTAD DE ECONOMIA Y EMPRESA

DESDE: 52829053P- SOLANO SANABRIA, PABLO

HASTA: 22983718W- ZARCO AGUIRRE, ENCARNACION ISABEL

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso 

de conducción. Los no nacionales podrán acreditar su identidad mediante la 

presentación de pasaporte o tarjeta de residente. No será admitido como válido 

ningún otro documento para dicha identificación personal. Asimismo, deberán 

acudir provistos de lápiz del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Sexto.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 

se podrá formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad 

y Consumo en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su 

NPE: A-210709-12046



Página 39785Número 166	 Martes, 21 de julio de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto 

en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común. 

Murcia, 13 de julio de 2009.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 12-2-07 

B.O.R.M. de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcón 

Sabater.

NPE: A-210709-12046


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	12196	Orden de 9 de julio de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones para Corporaciones Locales con destino a la ejecución y explotación de proyectos de instalaciones de aprovechamiento de recursos energéticos renovables, para el ejercicio 2009.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	12046	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoria de Tecnico Especialista no Sanitario, Opcion Administrativo, por el procedimiento de consolidación, que fueron convocadas por la resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 29/12/2008), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	12047	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, Opción Administrativo, por el turno de acceso libre, que fueron convocadas por la Resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 29/12/2008), se designa el Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	12048	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 210 plazas de la Categoría de Técnico Especialista no Sanitario, Opción Administrativo, por el turno de promoción interna, que fueron convocadas por la Resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 29/12/2008), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11855	Resolución R-529/09 de 2 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, para su provisión mediante el procedimiento de libre designación, puestos de trabajo vacantes.
	11856	Resolución R-544/09, 7 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento “Ingeniería Química” a D. José Antonio Fernández López.
	11857	Resolución R-545/09, 7 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento “Matemática Aplicada” a D. Juan Luis García Guirao.
	11858	Resolución R-549/09, 8 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento Composición Arquitectónica a don Ignacio González-Varas Ibáñez.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	12171	Decreto n.º 225/2009, de 17 de julio, de modificación parcial del Decreto n.º 191/2009, de 19 de junio, por el que se regula la concesión directa de una subvención, mediante convenio, al Ayuntamiento de Lorca para la construcción de un Centro de Desinfección de Vehículos de Transporte de Ganado en la Diputación de Barranco Hondo, término municipal de Lorca.
	12172	Decreto n.º 226/2009, de 17 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a Corporaciones Locales y Mancomunidades de Servicios Sociales, para el desarrollo de programas locales que favorezcan la integración social de los inmigrantes de la Región de Murcia.
	12168	Decreto n.º 227/2009, de 17 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de Águilas, Cehegín, Murcia y Torre Pacheco para la ejecución de Programas de Estancias Diurnas en Centros de Día.
	12169	Decreto n.º 236/2009, de 17 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de Bullas, Murcia, Totana, San Javier y Yecla para la ejecución de Programas de Estancias Diurnas en Centros de Día.
	12164	Decreto n.º 228/2009 de 17 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Colegio Oficial de Médicos de la Región de Murcia para la ejecución del Programa de Atención Integral del Médico Enfermo, ejercicio 2009.
	12161	Decreto n.º 229/2009, de 17 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a Fundaciones y asociaciones sin ánimo de lucro para la formación, investigación, promoción y fomento de la donación de órganos y tejidos para trasplantes.
	12170	Decreto n.º 230/2009, de 17 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a las organizaciones sindicales más representativas de la enseñanza privada concertada, para la financiación de las actividades y el funcionamiento de las mismas durante el ejercicio 2009.
	12165	Decreto n.º 231/2009, de 17 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Lorca para la continuación de la ejecución del Proyecto Integral de Espacio Joven.
	12167	Decreto n.º 232/2009, de 17 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Lorca para la redacción del proyecto de conservación y restauración del Palacio Guevara de Lorca.
	12166	Decreto n.º 233/2009, de 17 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención a favor del obispado de la Diócesis de Cartagena para la restauración de la Iglesia San Cristóbal de Lorca.
	12162	Decreto n.º 234/2009, de 17 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresas de Medio Ambiente de la Región de Murcia, en relación al programa creación del Club EMAS, dentro del Plan Industrial Regional 2008-2013.
	12163	Decreto n.º 235/2009, de 17 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la la Federación de Cooperativas Agrarias de Murcia, en relación a la realización de actividades de información y asesoramiento para el cumplimiento de requisitos de seguridad en instalaciones auxiliares industriales, dentro del Plan Industrial Regional 2008-2013.
	Consejería de Agricultura y Agua
	12134	Declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental relativa a un proyecto fabricación de accesorios metálicos y marroquinería, en el término municipal de Murcia, a solicitud de Francisco Velasco e Hijos, S.L.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	11973	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Agricultura y Agua
	12147	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de las vias pecuarias denominadas “Vereda de Lorca a Huércal Overa” y “Colada de Vera”, con destino a la instalación de de línea eléctrica subterránea de media tensión de 20 KV a centro comercial, de la solicitud cursada por la mercantil Centro Comercial y de Ocio Lorca, S.L.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	12043	Anuncio de adjudicación. Expte. 1100014399/2009.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	11891	Información pública. Modificación concesional.
	Consejería de Cultura y Turismo
	11926	Notificación a interesado.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	12072	Notificación a deudores.
	12106	Notificación a interesados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Murcia
	11862	Autos 558/2009.
	11863	Autos 580/2008.
	11864	Autos 1.343/2008.
	11865	Demanda 357/2008.
	11866	Autos 117/2009.
	11867	Ejecución 120/2009.
	IV. Administración Local
	Águilas
	12131	Licitación de contrato de obras. Expte. POS/2009-Obr. n.º 4.
	12132	Licitación de contrato de obras. Expte. POS/2009-Obr. n.º 3.
	Cieza
	12151	Modificación de Créditos sobre el Presupuesto General.
	Lorca
	12146	Gerencia de Urbanismo. Aprobación definitiva de la modificación n.° 1 del Plan Parcial del Sector Purias 3R.T del PGMO de Lorca.
	Lorquí
	12136	Corrección de error de anuncio para la licitación de contrato de obras “Renovación de infraestructuras urbanas en calle Lepanto de Lorquí”.
	Mazarrón
	12135	Aprobación provisional.
	Molina de Segura
	12133	Adjudicación definitiva de contrato de gestión de servicio.
	12137	Licitación de contrato de servicio.
	Moratalla
	11868	Aprobación del padrón correspondiente al segundo trimestre de 2009 sobre cuota de servicio, cuota de consumo, tasa de saneamiento, tasa de depuración de aguas residuales y servicio de recogida y gestión de residuos sólidos.
	Mula
	12130	Aprobación definitiva PERI UA4 del PGMO.
	Murcia
	12082	Gerencia de Urbanismo. Propuesta de resolución de expedientes disciplinarios urbanísticos. 3.024/2002 –DU.
	12086	Gerencia de Urbanismo. Decreto de imposibilidad de legalización de expedientes disciplinarios urbanísticos. 3.024/2002 -DU.

		2009-07-20T22:02:47+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




